
 
 

UCHWAŁA NR 239/XXXVI/2022 
RADY GMINY ROŚCISZEWO 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Rościszewo w 2022 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 583), w związku z art. 11a, ust. 1, ust. 2, ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 572), po zasięgnięciu opinii podmiotów, o których mowa w art. 11a ust. 7 w/w ustawy, Rada 
Gminy Rościszewo, uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Rościszewo na 2022 rok” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rościszewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Bartoszewski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 6 kwietnia 2022 r.

Poz. 4025



 

                                                                          Załącznik do Uchwały nr 239/XXXVI/2022 

                                                                                      Rady Gminy Rościszewo z dnia 30 marca 2022r. 

     Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Rościszewo w 2022 roku.  

WPROWADZENIE 

     Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Rościszewo uchwały w sprawie "Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rościszewo 

w 2022 roku" zwanego dalej Programem jest art. 11 a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 o ochronie 

zwierząt (t.j. Dz. U z 2020r., poz.638). Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt 

domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt 

gospodarskich. Większość działań określonych w Programie dotyczy psów, ponieważ bezdomność 

tych zwierząt zdarza się częściej.  

Rozdział 1  

  CEL PROGRAMU 

§ 1 

1. Określa się ,,Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Rościszewo’’ zwany dalej "Programem".  

     Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Rościszewo oraz 

zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno 

żyjącym kotom, przebywającym w granicach administracyjnych Gminy Rościszewo.  

2. Zadania priorytetowe Programu to:  

a)  zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom domowym z terenu gminy Rościszewo w domach 

tymczasowych lub w schronisku dla bezdomnych zwierząt;  

b) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Rościszewo będzie prowadzone przez podmiot 

posiadający odpowiednie kwalifikacje i specjalistyczny sprzęt, który nie będzie stwarzał zagrożenia 

dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie będzie zadawał cierpienia na zlecenie wykonania usługi przez 

Gminę Rościszewo, w szczególnych przypadkach odławianie odbędzie się przy pomocy pracownika 

Urzędu Gminy w Rościszewie -  

• Gabinet Weterynaryjny Vet Partner, Konstytucji 3 Maja 40A, 09-200 Sierpc 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4025



c) zapewnienie schronienia zwierzętom bezdomnym poprzez umieszczanie zwierząt domowych w 

schronisku dla zwierząt w PUK Sp. z. 0.0., ul. Gostkowska 83,06-400 Ciechanów, z którym 

współpracuje gmina, zwanymi dalej "schroniskiem", a zwierząt gospodarskich - w gospodarstwie 

rolnym położonym w miejscowości Polik 64, 09-204 Rościszewo.  

d) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, zlecenie zabiegu kastracji  

e) elektroniczne znakowanie (chipowanie) psów i kotów, 

f) aktywne poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych;  

g) obligatoryjna kastracja zwierząt uznanych za bezdomne, 

h) dofinasowanie do zabiegów kastracji zwierząt domowych posiadających właściciela  

i) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń z udziałem zwierząt, w tym 

również zdarzeń drogowych;  

j) usypianie ślepych miotów;  

k) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację, kastrację, na zlecenie wykonania 

usługi przez: 

• Przychodnia Weterynaryjna lek.wet. Patrycja Wiktorowicz-Kornacka, Piastowska 45 a, 09-200, 

Sierpc;  

l) poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego poprzez nakładanie mandatów przez Policję, na 

właścicieli którzy nie upilnowali swoich zwierząt;  

m) edukacja mieszkańców gminy Rościszewo w zakresie kształtowania prawidłowych postaw 

społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach domowych psów i kotów;  

3. Realizacja Programu odbywa się zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 o ochronie 

zwierząt (tj. Dz. U z 2020r., poz.638), w szczególności z zachowaniem zasad humanitarnych.  

Rozdział 2 

ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT I ZAPEWNIENIE IM MIEJSCA W 

SCHRONISKU DLA ZWIERZĄT 

§ 2 

l. Odławianie zwierząt bezdomnych na terenie gminy ma charakter stały i będzie odbywało się w 

odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń dotyczących błąkających się i pozostawionych bez opieki 

zwierząt, powodujących zagrożenie dla bezpieczeństwa mieszkańców.  

2. Odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Rościszewo zajmuje się schronisko, z którym 

współpracuje gmina, w szczególnych przypadkach odławianiem zajmą się osoby bezpośrednio 

zaangażowane w sprawę.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4025



3. Zgłoszenie o zwierzęciu, co do którego istnieje przypuszczenie, że jest bezdomne, przyjmuje Urząd 

Gminy w godzinach pracy, po godzinach zgłoszenie należy przekazać Policji, która podejmuje 

działania zmierzające w pierwszej kolejności do ustalenia jego właściciela bądź opiekuna.  

4. W przypadku nieustalenia właściciela bądź opiekuna Urząd Gminy podejmuje działania zmierzające 

do odłowienia zwierzęcia bezdomnego i umieszczenia go w domu tymczasowym, schronisku, po 

wcześniejszym uzgodnieniu z kierownictwem schroniska.  

5. Zwierzęta bezdomne odławiane są przez uprawniony podmiot o którym mowa w § 1 ust.2 lit. c, na 

podstawie umowy zawartej z gminą na przeprowadzanie odławiania zwierząt bezdomnych 

umieszczanie ich w schronisku.  

6. Odławianie, o którym mowa w ust.5 odbywa się na zasadach i warunkach określonych w 

Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998r. w sprawie 

zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998 r. Nr 116, poz. 753).  

7. Odłowionym zwierzętom, w celu zapewnienia bezterminowej opieki do czasu adopcji, zostanie 

zapewnione miejsce w schronisku dla bezdomnych zwierząt lub w domach tymczasowych 

(odpłatnych bądź nieodpłatnych), które będą odpowiedzialne za właściwe żywienie, optymalne 

warunki bytowania, pielęgnację, socjalizację oraz stosowanie profilaktyki przeciw chorobom 

zakaźnym i regularną opiekę weterynaryjną. Dom tymczasowy bądź schronisko, powinno zapewniać 

właściwe warunki bytowania zwierząt, zgodne z ich podstawowymi potrzebami:  

1) dostęp do odpowiedniego pożywienia i świeżej wody;  

2) ochronę przed warunkami atmosferycznymi;  

3) należytą opiekę weterynaryjną.  

8. Bezpańskie psy, które trafią pod opiekę Gminy  zostaną oznakowanie elektronicznie i wpisane do 

bazy Safe Animal. 

9. Bezpańskie psy, po upływie kwarantanny wynoszącej dwa tygodnie od dnia odłowienia, zostaną 

poddane zabiegowi kastracji chyba, że nie pozwoli na to stan zdrowia zwierzęcia lub zbyt młody 

wiek – w takim przypadku zabiegi zostaną wykonane w późniejszym czasie. Wyznaczony pracownik 

Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy  będzie monitorował 

sytuację zwierząt przebywających w schronisku i w domach tymczasowych, co będzie polegało na 

wizytach kontrolnych kilkanaście razy w roku wraz z prowadzeniem rejestru psów. 

10. Organy gminy sprawują nadzór nad działalnością schroniska, bacząc, aby wykonywanie zadań, o 

których mowa w § 2 ust. 7 oraz ust. 5, odbywało się zgodnie z wymogami humanitarnej ochrony 

zwierząt.  

11. W razie stwierdzenia niezgodności działań schroniska z przepisami prawa, a zwłaszcza z ustawą z 

dnia 21 sierpnia 1997 o ochronie zwierząt i aktami wykonawczymi, organy gminy niezwłocznie 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4025



zawiadamiają właściwe rzeczowo instytucje publiczne o zaobserwowanych uchybieniach.  

 

Rozdział 3 

OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

§ 3 

 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami obejmuje:  

a) Monitorowanie największych skupisk kotów wolno żyjących na terenie gminy Rościszewo.  

b) Koty wolno żyjące, bytujące na terenie wspólnot mieszkaniowych są elementem ekosystemu, a ich 

obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni (szczurów, myszy). Koty te nie są zwierzętami 

bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić, lecz stwarzać warunki bytowania w 

miejscach ich dotychczasowego schronienia. Koty żyjące na swobodzie nie powinny być 

umieszczane w schroniskach, lecz wypuszczane na swobodę po wykonaniu kastracji/sterylizacji. 

Wypuszczanie na swobodę powinno nastąpić w pobliżu miejsca dotychczasowego bytowania 

zwierzęcia. W okresie, gdy swobodnie żyjące koty nie mają możliwości zdobycia niezbędnej ilości 

pożywienia, powinny być dokarmiane.  

c) Gmina pokryje koszty zabiegów kastracji kotów wolno żyjących, które przeprowadzać będzie 

lecznica z która Gmina zawarła umowę.  

2. Niehumanitarne traktowane zwierzęta gospodarskie będą odbierane właścicielom, co zostanie 

poprzedzone wzajemnym porozumieniem pomiędzy Gminą a rolnikiem.  

3. W przypadku odebrania zwierzęcia gospodarskiego dotychczasowemu właścicielowi  

w porozumieniu z sołtysami, zainteresowanymi mieszkańcami - zostanie zapewnione miejsce -w 

gospodarstwie rolnym w miejscowości Polik 64, 09-204 Rościszewo. 

4. Zadanie polegające na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt realizuje się na podstawie stosownej umowy z podmiotem 

prowadzącym - Gabinet Weterynaryjny Vet Partner, Konstytucji 3 Maja 40A, 09-200 Sierpc. 

5. Usługa weterynaryjna wykonywana w związku ze zdarzeniami drogowymi z udziałem zwierzęcia 

będzie obejmowała w zależności od potrzeby:  

a) dokonanie oceny stanu zdrowia zwierzęcia w terenie,  

b) udzielenie na miejscu zdarzenia pierwszej pomocy zwierzęciu,  

c) podanie środków medycznych w celu obezwładnienia zwierzęcia,  

d) przeprowadzenie leczenia ambulatoryjnego i rehabilitacji,  

e) okresowym przetrzymywaniu leczonych zwierząt,  

f) poddaniu zwierzęcia eutanazji poprzez podanie odpowiednich środków farmakologicznych,  

g) zabezpieczeniu i przekazaniu do unieszkodliwienia zwłok zwierzęcia.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 4025



h) opieka nad zwierzęciem poszkodowanym podczas zdarzenia drogowego następuje po każdorazowym 

zgłoszeniu ustnym, telefonicznym informacji o miejscu zdarzenia do pracownika Urzędu Gminy w 

Rościszewie w Referacie Rolnictwa, Rozwoju, Gospodarki Komunalnej i Budownictwa, tel. 24/276-40-

11 wew. 34. Po godzinach pracy Urzędu zgłoszenia należy dokonać na Policji. 

 

Rozdział 4  

ADOPCJE ZWIERZĄT 

§ 4 

1. Osoby fizyczne mają prawo ubiegać się o sprawowanie w miejscu swojego zamieszkania opieki nad 

zwierzęciem bezdomnym pochodzącym z terenu Gminy Rościszewo na podstawie porozumienia. 

2. Sprawowanie opieki nad zwierzęciem może mieć postać stałą zmierzającą do nabycia zwierzęcia na 

własność, zwaną dalej "adopcją";  

3. Przekazanie zwierzęcia do adopcji odbywa się nieodpłatnie.  

4. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt jest realizowane przez:  

l) promowanie adopcji zwierząt bezdomnych poprzez umieszczanie informacji na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Gminy Rościszewo, na portalu społecznościowym Facebook - Gminy Rościszewo. Osoby 

zainteresowane adopcją bezdomnych zwierząt winny zgłosić się do Urzędu Gminy Rościszewo 

celem uzyskania szczegółowych informacji;  

2) promowanie na stronach internetowych "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz  

zapobiegania bezdomności zwierząt";  

3) współpracę z mieszkańcami oraz organizacjami społecznymi.  

4) gmina będzie prowadzić poszukiwania nowych opiekunów dla psów i kotów za pośrednictwem 

strony internetowej Gminy , portalu Facebooku, a także za pomocą stron internetowych (np. Olx.), 

na których pracownik gminy oraz wolontariusze zamieszczać będą ogłoszenia o psach i kotach 

szukających nowych domów. 

5. Adopcja zwierzęcia ze schroniska może odbyć się jedynie po odbyciu przez niego zabiegu, 

polegającego na trwałym pozbawieniu zdolności płodzenia, chyba że istnieją szczególne 

przeciwwskazania, a zwłaszcza nie pozwala na to stan zdrowia zwierzęcia.  

6. O adopcję zwierząt mogą się ubiegać osoby pełnoletnie, które spełniają wszystkie wymagania adopcji 

dla danego psa lub kota, a także wyrażają zgodę na warunki zawarte w umowie adopcyjnej. 

7. W przypadku, gdy adopcję zwierzęcia prowadzi organizacja prozwierzęca, mogą obowiązywać 

ankiety przed adopcyjne i warunki umowy tej organizacji (dotyczy zwłaszcza psów w typie rasy). 

8. Gmina będzie współpracować w sprawach związanych z adopcją z organizacjami 

    pozarządowymi, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, a także mediami lokalnymi 

domami tymczasowymi, osobami fizycznymi, lecznicami weterynaryjnymi oraz schroniskiem z 

którym zawarta jest umowa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 4025



Rozdział 5  

EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

§ 5 

     Gmina Rościszewo podejmie działania informacyjne skierowane do jej mieszkańców, a w 

szczególności w stosunku do osób utrzymujących zwierzęta domowe i gospodarskie na temat 

obowiązków nałożonych przepisami ustawy o ochronie zwierząt oraz prawem miejscowym 

ustanowionym prawem miejscowym w oparciu o przepisy ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach, wskazującej sposób sprawowania odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, 

ich humanitarnego traktowania, adopcji oraz sprawowania kontroli nad rozrodem (ogłoszenia będą 

podawane do publicznej wiadomości na tablicach ogłoszeń w sposób zwyczajowo przyjęty oraz na 

stronie internetowej Urzędu Gminy w Rościszewie (www.rosciszewo.bip.org.pl)  

Rozdział 6 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 6 

     Środki finansowe na realizacje zadań określonych w Programie zabezpieczone są zgodnie z 

wydatkami ujętymi w budżecie Gminy na 2022 rok w wysokości 50.000,00 zł. Wspomniane wyżej 

środki wydatkowane będą w razie takiej potrzeby na zadania określone w Programie zgodnie z 

cenami usług określonymi w umowach zawartych z odpowiednimi podmiotami oraz na zadanie 

określone w § 3 w zależności od potrzeb. Istnieje możliwość zwiększenia kwoty przeznaczonej na 

realizację przedmiotowego programu w trakcie jego realizacji, jeśli środki wymienione w § 6 będą 

niewystarczające. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 4025


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2022-04-06T10:12:42+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




